
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO 22/2023 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Dispõe sobre aprovação da indicação do auditor Erick Miranda da
Silva para o cargo de Chefe da Unidade de Auditoria Interna do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba.

 

 

A Presidente Interina do CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB) , no uso de suas atribuições legais,
designada pela Portaria 2225/2022-REITORIA, de 27 de outubro de 2022, considerando:

I. O §3° do Art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008;

II. O disposto no §1° do Art.55 do Estatuto do IFPB, aprovado pela Resolução CS nº 246, de 18 de
dezembro de 2015;

III. O pedido constante no processo 23381.001494.2022-21;

IV. As decisões tomadas na 52ª Reunião Ordinária realizada em 07 de fevereiro de 2023,

                         

                       RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a indicação do auditor Erick Miranda da Silva para ocupar o cargo de
Chefe da Unidade de Auditoria Interna do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no Boletim
de Serviço e no Portal do IFPB.  

SILVANA LUCIENE DO NASCIMENTO CUNHA COSTA
Presidente Interina do Conselho Superior do IFPB

 

 

 

 



Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPG-RE, em 03/03/2023 12:57:17.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 23/02/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h=ps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

392844

54aafcd8a4

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020
http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701


	Documento assinado eletronicamente por:

